



DN.071.85.2024

Warszawa, dnia 2024-04-17

**Pan
Piotr Mierzejewski
Dyrektor
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich
Zespół Prawa Administracyjnego i Gospodarczego
Al. Solidarności 77
00-090 Warszawa**

Szanowny Panie Dyrektorze,

w nawiązaniu do pisma nr V.7016.35.2024.JK z dnia 16.04.2024 r. w sprawie przeniesienia Mokotowskiego Oddziału Dziennego mieszczącego się przy ul. Grottgera 25a w Warszawie do budynku Szpitala IPiN przy ul. Sobieskiego 9 w Warszawie, pragnę wyjaśnić co następuje:

reorganizacja I Kliniki Psychiatrii, w skład której wchodzi Mokotowskie Centrum Zdrowia Psychicznego (MCZP) wraz z oddziałami dziennymi, została zaakceptowana przez kierownika I Kliniki prof. Martę Anczewską oraz kierownik MCZP mgr Lidię Godlewską. W wyniku reorganizacji planowane jest przeniesienie oddziału dziennego MCZP z lokalizacji przy ul. Grottgera 25a i połączenie go z oddziałem dziennym MCZP przy ul. Sobieskiego 9. Oba oddziały dzienne znajdują się w strukturze I Kliniki Psychiatrii i MCZP. Aktualnie oddział dzienny przy ul. Grottgera dysponuje 21 miejscami dziennego pobytu, natomiast oddział dzienny przy ul. Sobieskiego - 30 miejscami. Miejsca te są wykorzystywane zaledwie w około 50%. W dniu 16.04.2024 r. w oddziale dziennym przy ul. Grottgera 25a z terapii korzystało 15 pacjentów, natomiast w oddziale przy ul. Sobieskiego 9 - 16 pacjentów, przy utrzymaniu pełnej obsady personelu. Przeniesienie oddziału dziennego z ul. Grottgera 25a i połączenie go z oddziałem dziennym na ul. Sobieskiego 9 umożliwi stworzenie pełnej oferty dziennej dla osób w kryzysie psychicznym. Dodatkowo lokalizacja przy ul. Sobieskiego 9 pozwoli na korzystanie z wysokospecjalistycznych metod diagnozy i terapii pacjentów np. z leczenia rTMS - przezczaszkową stymulacją magnetyczną stosowaną w lekoopornych depresjach.

W lokalizacji przy ul. Grottgera 25a planowane jest poszerzenie działalności Poradni Zdrowia Psychicznego z Punktem Zgłoszeniowo Koordynacyjnym, utworzenie Klubu Pacjenta, który ma umożliwiać spotkania osób z doświadczeniem kryzysu, z trudnościami w kreowaniu kontaktów społecznych oraz z potrzebą rozwoju społecznego oraz szerokiej oferty terapeutycznej m.in. grup terapeutycznych dla osób w kryzysie psychicznym, dla osób w żałobie, dla osób po doświadczeniu traumy.

Oddziaływania prowadzone przez MCZP zarówno w lokalizacji Sobieskiego 9 jak i Grottgera 25a mają charakter środowiskowy, adresowane są dla osób w kryzysie psychicznym zamieszkujących dzielnicę Mokotów miasta stołecznego Warszawy. Planowana reorganizacja ma na celu dopasowanie oferty terapeutycznej do aktualnych potrzeb zdrowotnych mieszkańców Mokotowa, rozbudowę świadczeń ambulatoryjnych umożliwiających szybkie uzyskanie pomocy. Lokalizacja oddziału dziennego przy ul. Sobieskiego 9 umożliwia pacjentom łatwy dojazd, jest też przyjazna dla osób z niepełnosprawnościami. Niestety oddział dzienny przy ul. Grottgera 25a nie dysponuje windą, co ogranicza możliwość udzielania świadczeń dziennych dla osób niepełnosprawnych. Planowane jest powolne wygaszanie działalności oddziału po zakończeniu terapii przez przebywających w nim pacjentów. Nowi pacjenci będą przyjmowani do oddziału dziennego w lokalizacji Sobieskiego 9.

Personel oddziału był informowany o planowanych zmianach. W dniach 4 i 10 kwietnia 2024r. odbyło się spotkanie z pracownikami oddziału dziennego przy ul. Grottgera, w obecności prof. Marty Anczewskiej kierownik kliniki oraz prof. Maryli Sawickiej kierownik oddziału dziennego przy ul. Sobieskiego 9, na którym pracownicy zostali poinformowani o planowanych zmianach. Wszyscy pracownicy zostali zapewnieni o utrzymaniu ciągłości zatrudnienia.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Instytut Psychiatrii i Neurologii

Dr hab. n. med. Anna Mosiołek